

Referat Bestyrelsesmøde tirsdag den 19.9.2023 Mødetid: kl. 18:00 Mødested: FGK klubhus		
Deltagere:		Hans Jørgen Nymark, Lene Understed Jacobsen, Ove Christensen, Dann Sørensen, Jacob Juel Olesen, Brian Strøm, Brian Rishøj, Klaus Dybro, Philip Søby Larsen.
Afbud:		
1.	Orientering fra Servicecenteret	<p>Har været en travl periode siden sidste bestyrelsesmøde. Ser godt ud med hensyn til Greenfee gæster over året.</p> <p>Der har været afholdt klubmesterskaber og en del andre turneringer.</p> <p>Evaluering af sportstrupperne og der er afslutning sidst i oktober. Fokusere fremadrettet på sportstrupperne mv.</p> <p>Møde vedrørende World Games, der afholdes i juli i Frederikshavn 2026. Golf er en af de større sportsgrene.</p> <p>Der er lavet et samarbejde med Hvide Klit og Hirtshals Golf Klub vedrørende samarbejde med Toppen af Danmark, og som betyder at vi bliver promovet i Norge.</p> <p>Der tages en vurdering af de forskellige greenfee samarbejder i forhold til næste sæson.</p>
2.	Økonomi	<p>De samlede indtægter er lidt større end det budgetterede og sammenlignet med sidste år for samme periode. Indtægt fra kontingenter er stadig præget af en mindre tilbagegang på antal medlemmer, hvilket også er gældende for mange andre klubber ifølge DGU konsulent. Til gengæld opvejes det af positiv afvigelse på indtægter fra greenfee, sponsorater og fra Frederikshavner Ordning.</p> <p>De samlede omkostninger, er lidt lavere end budgetteret og tillige noget mindre end tilsvarende periode sidste år, når der tages højde for vi havde budgetteret med, at en del af omkostninger til ombygning af Servicecenter skal aktiveres.</p> <p>Som omtalt i sidste bestyrelsesreferat stiler vi stadig mod et overskud på omkring 200 tkr., forudsat der ikke kommer større uforudsete udgifter resten af året. Restancer på tilgodehavender er i månedens løb nedbragt, og der følges op på disse. Det blev besluttet at udarbejde et internt direktiv, der beskriver rykkeprocedure og lukning af Golfbox ved restancer.</p> <p>Det er planlagt, at der på næste bestyrelsesmøde vil blive fremlagt et foreløbigt arbejdsudkast til budget for 2024 til principiel drøftelse.</p>
3.	Orientering fra baneudvalget	<p>Området omkring søen ved hul 15 er blevet kultiveret og der er blevet fræset stubbe omkring søerne.</p> <p>Der vil i den kommende tid blive topdressed og vintergreen vil blive klargjort.</p> <p>Vi er nu desværre kommet til den tid på året hvor der er begyndende sygdom i greens, vi bekæmper med alle de midler vi har og prøver at være på forkant..</p> <p>Der er kommet et nyt ikke kemisk produkt på markedet, som virker yderst lovende.</p>

		<p>Det er desværre en rigtig dyr løsning ,som vi pt. Ikke har midler til men vi følger det nøje.</p> <p>Der er i gang sat test af robot til klipning at rough, fairways og diverse andre områder omkring hul 18-9. dette er noget vi er meget spændt på da vi forventer at det kan hjælpe os i fremtiden.</p>
4.	Orientering fra projektudvalget	<p>Elektrificering af rangen – enige om at igangsætte projektet, således der også bliver ført vand, el og internet op til starterhuset, samt hus til opsamler mv.</p> <p>Kommende udskiftning af vandingsanlæg – der arbejdes med budget vedrørende et nyt vandingsanlæg.</p> <p>Intermediabane projektet udskydes til næste år – der skrives til Frederikshavn kommune om tilladelse til udskydelse.</p>
5.	Kontingenter - vedtægtsændringer	<ul style="list-style-type: none"> • Nyt forslag vedrørende kontingenter. <p>Ny kontingentgruppe for unge fra 26 – 35 samt ny måde at opkræve kontingent på vedrørende betaling af 2 rater. Endelig vil der blive præciseret reglerne ved manglende betaling af kontingent.</p> <p>Efter udarbejdelse af forslag til ændring af vedtægter, og godkendelse af bestyrelsen, indkaldes til ekstraordinær generalforsamling.</p>
6.	Status Lerbæk	Sagen er stadig under vurdering og ligger ved Nævnenes Hus. Vi afventer spændt.
7.	Indlæg fra medlemmer	Der har været afholdt møde med medlemmer samt repræsentanter fra bestyrelsen og Servicecenteret.
8.	Momsrefusionsordning	Vi er i mål. Fantastisk opbakning – vi arbejder videre på plan for maling af klubhus
9	Eventuelt	<p>Forhold vedrørende dødsfald – de enkelte udvalg skal komme med indlæg til hjemmeside, hvis der er dødsfald.</p> <p>Udlægning af områder til diversitet/beplantning – Baneudvalget tænker det ind i planerne.</p> <p>Kan vi lave noget aktiviteter i vinterperioden. Skrive til de forskellige udvalg om de har lyst til at lave aktiviteter i løbet af vinterperioden.</p> <p>Der arbejdes videre med strukturudvalget.</p> <p>Hjælp til hjemmesiden/Facebook – ville være fint hvis de enkelte udvalg ville lave indslag og sende til Philip.</p>
11.	Dato for næste møde	Næste møde tirsdag den 10.10.23